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Erläuterungen zum Stellenplan 2025
der Stadtverwaltung Bad Soden am Taunus

Der Stellenplan für das Jahr 2025 schließt bei den Beschäftigten sowie den Beamten mit
einer Gesamtstellenzahl von 183,5 Stellen gegenüber 180,0 Stellen im Jahr 2024 ab.

Folgende wesentliche Änderungen sind in den Stellenplan 2025 eingeflossen:

Im Bereich der Beamten wurde im Produkt 010140 -Zentrale Dienste- eine halbe Stelle (0,5)
in der Besoldungsgruppe A 11 aufgrund des Weggangs einer Beamtin gestrichen.

Zur Kompensation für den Weggang im Beamtenbereich erfolgte in der Entgeltgruppe 10
TVöD eine Mehrung von einer Stelle (1,0) im Produkt 010140 -Zentrale Dienste-.

Im Produkt 090100 -Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen- konnte eine halbe
Stelle (0,5) in der Entgeltgruppe 10 TVöD gestrichen werden. In den Stellenplänen der
Haushaltsjahre 2021 und 2022 erfolgte in diesem Produkt eine Ausweitung von insgesamt
1,5 Stellen. Diese Ausweitungen sollten mittelfristig wieder zurückgeführt werden. Nachdem
im Stellenplan für das Jahr 2024 bereits eine Stelle (1,0) reduziert wurde, erfolgt nun die
Streichung der halben Stelle (0,5).

Dieser Reduktion steht eine Ausweitung in der Entgeltgruppe 8 TVöD von einer halben Stelle
(0,5) im Produkt 040600 -Stadtbüchereien- entgegen. Diese Ausweitung wurde notwendig,da eine Vollzeitkraft (1,0) für eine Halbtagskraft (0,5), die in Rente ging, gewonnen werden
konnte. Als Kompensation für die Ausweitung des Stammpersonals der Bücherei können
regelhaft eingesetzte Aushilfskräfte zurückgeführt werden.

Eine weitere Ausweitung erfolgte in der Entgeltgruppe 5 TVöD im Produkt 020140
-Bürgerbüro- um eine Stelle (1,0). Hierbei handelt es sich um eine Person, die bereits seit
Ende 2021 im Bereich des Empfangs des Bürgerbüros im Paulinenschlößchen eingesetzt
wird. Dieser Einsatz mit wöchentlich 30 Stunden erfolgt bis heute auf Grundlage eines
Praktikantenvertrages über die EVIM Gemeinnützige Behindertenhilfe GmbH". Hierbei ist es
das Ziel, die Person zur Teilnahme am regulären Arbeitsmarkt zu befähigen. Aufgrund der
positiven Erfahrungen ist geplant, diese Person fest anzustellen.

In den Produkten 040510 -Stadtmuseum- sowie 040520 -Stadtarchiv- wurde in Summe eine
halbe Stelle (0,5) in der Entgeitgruppe 8 TV6D geschaffen. Diese Kraft wird die Museums-
und Archivleitung in diversen Tätigkeitsbereichen unterstützen. Im Gegenzug können im
identischen Umfang Beauftragungen an externe Dienstleister reduziert sowie regelhaft
eingesetzte Aushilfskräfte zurückgeführt werden.

Im Stellenplan der Kindertagesstätten (TVöD-SuE) erfolge im Produkt 060300
-Tageseinrichtungen für Kinder- in der Entgeltgruppe 7 TV6D-SuE eine Mehrung von
insgesamt 1,5 Stellen. Die Mehrung resultiert daraus, dass eine Kraft mit 12 Stunden
wöchentlicher Arbeitszeit zusätzlich eingestellt wurde, da eine Mitarbeiterin ihre wöchentliche
Arbeitszeit um 12 Stunden (auf 27 Stunden) reduzierte. Die neue Kraft wird mit einer halben
Stelle (0,5) abgebildet, die Mitarbeiterin, die auf 27 Stunden reduzierte, wird weiterhin mit
einer Stelle (1,0) geführt.
Des Weiteren erfolgte die Einstellung einer neuen Kraft mit 30 Stunden (1,0), die aufgrundder Umsetzung des Gute-Kita-Gesetzes notwendig wurde.
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Alle weiteren Veränderungen innerhalb der Produkte sowie produktübergreifend erfoigten
ohne weitere Stellenausweitungen oder -reduktionen durch interne Neuverteilungen der
Personalkosten. Diese Neuverteilungen sind erforderlich, um eine möglichst genaue
Personalkostenverteilung zu gewährleisten, die jeweils die aktuellen Einsatzgebiete der
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und die vielfältigen individuellen Veränderungen
(Stellenerhöhungen und -reduktionen, Umsetzungen etc.) widerspiegelt.

Damit die Verwaltung bei unvorhersehbaren Ereignissen flexibel reagieren kann, wird
weiterhin eine Leerstelle (1,0) im Bereich der Beschäftigten (Entgeltgruppe 11 TVöD) im
Produkt 010140 -Zentrale Dienste- sowie eine Leerstelle (1,0) im Bereich der Beamten
(Besoldungsgruppe A 13, gehobener Dienst) im Produkt 010140 -Zentrale Dienste-
vorgehalten.
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Stellenpian der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil A: Beamte
Zahl der Zahl der am

2024 Stellen
B4 A16 A15 A14 A13 A13 A12 All A10 A9 AG ABIT AT AG] AS

010110 [Politische Gremien

010120 Verwaltungsführung 1,00 1,00 1,00 1,00

Leerstelte

010141 |Bau- und Betriebshof

010142 |Informationstechnologie

010145 Veranstaltungen

010150 Presse und Öffentlichkeitsarbeit/
Wirtschaftsförderung

010160 |Personalservice 0,30 0,30 0,30 0,30

010170 Finanzmanagement und
Rechnungwesen

010180 Grundstücks- und Gebäude-
management

010190 Städtepartnerschaft

020110 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 1,00 1,00 1,00 1,00

020120 Gewerbewesen

020130 IOrtsgericht und Schiedsamt

020140 [Bürgerbüro

020150 Personenstandwesen 1,00 1,00 1,00 1,00

020220 Wahlen 0,10 0,10 0,10 0,10o
021 Brandschutz und technische Hilfeleistung

Beamte Stellen 30.6.2024Teil- Vermerke
haushalt Erläuterungen

Bezeichnung Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst zusammen nach dem tatsächlich
2025 Stellenplan besetzten

A13010140 Zentrale Dienste 0,60 1,00 160 210 060



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil A: Beamte
Zahl der Zahl der am

Beamte Stellen 30.6.2024
Vermerke,Teil-

Bezeichnung Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst zusammen nach dem tatsächlich
haushalt 2025 besetzten ErläuterungenStellenplan

2024 Stellen

A10 AQ AQ AB A7 A6 A5B4 A16 A15 A1W4 A13 A13] A12 A 11

021510 Zivil- und Bevölkerungsschutz

040200 Kunstpfiege

040510 Stadtmuseum

040520 Stadtarchiv

040600 Stadtbüchereien

Förderung von Kirchengemeinden040800 und Schulen

050100 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

060200 Jugendhilfe

060300 Tageseinrichtungen für Kinder

070100 Kureinrichtungen

080100 Bereitstellung und Betrieb von
Sportanlagen

080110 Bereitstellung und Betrieb von Bädern

080200 Sportförderung

090100 Räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen

100700 Wohnraumförderung

110200 Abfallwirtschaft

110300 Wasserversorgung

11 Abwasserbeseitigung



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil A: Beamte
Zahl der Zahl der am

Teil- Beamte Stellen 30.6.2024
Vermerke,Bezeichnung Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst zusammen nach dem tatsächlichhaushalt

2025 Stellenplan besetzten Erläuterungen

2024 Stellen
B4 A16| A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6 A5

120200 Parkraum

120400 ÖPNV

120500 Straßenreingung und Winterdienst

Gemeindestraßen und Straßen-120510
beleuchtung

130100 Öffentliches Grün

130300 Wald, Forst und Landschaftspflege

130400 Wasser und Wasserbau

130600 Friedhöfe

150100 Tourismus

Steuern, allgemeine Zuweisungen,160100
allgemeine Umlagen

160200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

160300 Abwicklung der Vorjahre

Stellenplan 2025 1,00 1,00 2,00 1,00 5,00

Stellenplan 2024 1,00 1,00 2,00 0,50 1,00 5,50
am 30.06.2024 besetzten Stellen 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00
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Stellenpian der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil B: Arbeitnehmer

Arbeit- Zahl der Zahl der am
Stellen 30.6.2024

Teil- Entgeltgruppen nehmer nach dem
haushalt Bezeichnung zusammen tatsächlich Erläuterungen

2025 Stellenplan besetzten
2024 Stellen

12 11 10 9c 9b 9a 7 6 5 4AT 15 14 13

010110 Politische Gremien 0,20 0,20 0,20 0,20

010120 Verwaltungsführung 0,90 0,90 0,90 0,90

5 Azubis
010140 Zentrale Dienste 0,15 2,00 2,10 0,50 0,20 1,00 1,00 6,95 4,95 4,95

1 Leerstelle

010141 Bau- und Betriebshof 0,15 0,20 0,45 0,20 0,80 0,80 2,95 4,55 10,10 10,20 10,10

010142 Informationstechnologie 0,05 1,00 1,00 1,00 2,50 0,05 5,60 5,60 5,60

4,35 4,35 4,35010145 Veranstaltungen 0.15 0,30 0,40 1,40 0,30 0,30 1,50

010150 Presse und Öffentlichkeitsarbeit/ 0,70 2,20 0,70 0,70 0,70 5,00 5,00 5,00
Wirtschaftsförderung

010160 Personalservice 2,00 2,00 2,00 2,00

010170 Finanzmanagement und 1,15 1,60 2,00 5,25 5,25 4,30
Rechnungwesen

0,50

Grundstücks- und Gebäude- 1,00 0,20 1,50 13,15 13,15 12,25010180
management

0,25 0,90 3,60 1,80 2,00 0,90 1,00

010190 Städtepartnerschaft 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20

020110 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 0,15 3,75 5,50 9,40 9,90 8,40

020120 Gewerbewesen 0,15 0,15 1,20 1,50 1,50 1,50

020130 Ortsgericht und Schiedsamt 0,05 0,05 0,05 0,05

020140 Bürgerbüro 0,05 0,65 1,25 4,60 0,05 1,00 7,60 6,60 6,60

020150 Personenstandwesen 0,10 4,00 4,10 4,10 4,10

020220 Wahlen 0,10 0,30 0,70 1,10 1,10 1,10
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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil B: Arbeitnehmer

Arbeit-
Zahl der Zahl der am
Stellen 30.6.2024

Teil- Entgeltgruppen nehmer nach dem tatsächlich
haushalt Bezeichnung zusammen Erläuterungen

2025 Stellenplan besetzten
2024 Stellen

14 11 8 7 6 5 4AT 15 13 12 10 9c 9b 9a

Brandschutz und technische021500 0,10 0,90 0,40 0,10 2,25 0,80 4,55 4,55 3,80
Hilfeteistung

021510 Zwil- und Bevölkerungsschutz 0,10 0,10 0,10 0,10 0,30 0,10 0,80 0,80 0,70

040200 Kunstpflege 0,10 0,50 0,60 0,60 0,60

040510 Stadtmuseum 0,10 0,50 0,25 0,85 0,60 0,60

040520 Stadtarchiv 0,25 0,85 0,60 0,600,10 0,50

040600 Stadtbüchereien 0,05 0,10 1,00 0,05 1,50 1,00 3,70 3,20 3,70

Förderung von Kirchengemeinden040800
und Schulen 0,05 0,20 0,05 0,30 0,30 0,30

Sonstige soziale Hilfen und050100 0,05 0,10 0,25 0,30 0,25 0,05 1,30 2,30 2,30 1,00
Leistungen

060200 Jugendhilfe 0,05 0,10 0,20 0,05 0,40 0,40 0,40

060300 Tageseinrichtungen für Kinder 0,10 0,60 0,80 0,10 0,50 2,10 2,10 2,10

070100 Kureinrichtungen 0,10 0,20 0,50 0,15 0,95 0,95 0,95

080100 Bereitstellung und Betrieb von
0,05 0,10 0,15 0,20 0,25 0,05 0,40 0,25 0,65 2,10 2,10 2,05

Sportanlagen

080110 0,05 0,75 0,50 0,70 0,10 2,00 4,10 4,10 4,10Bereitstellung und Betrieb von Bädern

080200 0,05 0,05 0,05 0,05Sportförderung

Räumliche Planungs- und090100
Entwicklungsmaßnahmen

0,20 1,00 1,00 1,50 0,50 4,20 4,70 4,20

Wohnraumförderung 0,70 0,75 0,70 2,15 2,15 1,451 00780



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil B: Arbeitnehmer

Ar 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4

110200 Abfallwirtschaft 0,10 0,05 0,90 0,10 0,20 0,10 1,45 1,45 1,45

110300 Wasserversorgung 0,40 0,50 0,10 0,50 0,10 0,20 1,80 1,80 1,80

110400 Abwasserbeseitigung 0,40 0,50 0,10 0,30 0,10 0,20 1,60 1,60 1,60

120200 |Parkraum 0,05 0,30 0,05 0,20 0,55 1,15 1,15 1,10

120400 ÖPNV 0,05 0,05 0,05 0,05

120500 Straßenreingung und Winterdienst 0,10 0,85 0,40 0,30 0,80 1,75 1,35 5,55 5,55 5,55

beleuchtung

130100 Offentliches Grün 0,20 0,05 1,10 0,40 0,30 0,15 2,30 3,70 5,45 13,65 13,65 13,65

130300 Wald, Forst und Landschaftspfiege 0,05 0,05 0,15 0,10 0,35 0,35 0,30

130400 Wasser und Wasserbau 0,05 0,25 0,30 0,10 0,70 0,70 0,60

130600 |Friedhöfe 0,15 0,65 0,60 0,10 0,80 2,10 2,35 6,75 7,15 6,75

150100 Tourismus 0,20 0,10 0,25 0,20 0,75 0,75 0,75

allgemeine Umlagen

160200 {Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0,10 0,05 0,15 0,15 0.15

160300 Abwickiung der Vorjahre 0,10 0,10 0,05 0,10 0,35 0,35 0,30

Stellenplar 2025 100 1,00 6,00 4,00 8,00 18,00 27,00 4,50 14,00 12,00 15,00 15,50 19,00 3,50 1.50 150,00 140,50

Stellenplar 2024 1,00 1.00 6,00 4.00 8,00 18,00 28,00 3,50 13,50 12,00 11,00 12,50 24,00 3,50 1,50 147,50

Arbeit- Zahl der Zahl der am

Teil- Entgeltgruppen nehmer
Stellen 30.6.2024

haushalt zusammenBezeichnung nach dem tatsächlich Erläuterungen

2025 Stellenplan besetzten
2024 Stellen

120510 0,10 0,15 0,15 0,45 1,70 0,50 0,45 1,20 0,55 2,45 7,70 7,70 7,70Gemeindestraßen und Straßen

160100 0,10 0,05 0,40 0,55 0,55 0,55Steuern, allgemeine Zuweisungen

am 2024 besetzten Stellen 1,00 1,00 6,00 5,0 8,00 13,50 29,00 3,00 12,00 10,50 13,00 0,50 23,0 3,50 1,50 140,50



Stellenplan der Kindertagesstatten der Bad Soden am Taunus 2025 Teil C: Arbeitnehmer

Teil-
haushalt Bezeichnung

Entgeltgruppen nach der Entgeittabelle S

16 15 14 13 12 11b 11a 10 9 8b Ba

Arbeit-
nehmer

zusammen
2025

Zahl der
Stellen

nach dem
Stellenplan

2024

Zahl der am
30.6.2024
tatsächlich
besetzten
Stellen

Erläuterungen

7 6

010110

010120

010140

010145

010150

010160

010170

010180

010190

020110

020120

020130

020140

020150

020220

021500

021560

Politische Gremien

Verwaltungsführung

Zentrale Dienste

Veranstaltungen

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit/
Wirtschaftsförderung

Personalservice

Finanzmanagement und
Rechnungwesen
Grundstücks- und Gebäude
management

Städtepartnerschaft

Allgemeine Sicherheit und Ordnung

Gewerbewesen

Ortsgericht und Schiedsamt

Bürgerbüro

Personenstandwesen

Wahlen

Brandschutz und technische
Hilfeleistung

Zivil- und Bevölkerungsschutz

1,00 1,00 1,00 1,00



Stellenplan der Kindertagesstätten der Bad Soden am Taunus 2025 Teil C: Arbeitnehmer

Zahl der Zahl der amArbeit-
Teil- Entgeltgruppen nach der Entgeittabelle S nehmer Stellen 30.6.2024

Bezeichnung nach dem tatsächlich Erläuterungenhaushalt zusammen
Stellenplan besetzten2025 2024 Stellen

16 15 14 13 12 11b 11a 10 9 8b 8a 7 6 § 4

040200 Kunstpflege

040510 Stadtmuseum

040520 Stadtarchiv

Stadtbüchereien

Förderung von Kirchengerneinden040800
und Schulen

Sonstige soziale Hilfen und050100
Leistungen

060200 Jugendhilfe

060300 Tageseinrichtungen für Kinder 1,00 2,00 1,00 20,00 3,50 27,50 26,00 26,00

070100 Kureinrichtungen

080100 Bereitstellung und Betrieb von
Sportanlagen

080110 Bereitstellung und Betrieb von
Badem

080200 Sportförderung

Räumliche Planungs- und090100
Entwicklungsmaßnahmen

100700 Wohnraumförderung

110200 Abfallwirtschaft

110300 Wasserversorgung

110400 Abwasserbeseitigung
n



Stellenplan der Kindertagesstätten der Bad Soden am Taunus 2025 Teil C: Arbeitnehmer

Zahl der Zahl der amArbeit- Stellen 30.6.2024Teil- Entgeltgruppen nach der Entgeittabelle S nehmerBezeichnung zusammen nach dem tatsächlich Erläuterungenhaushalt
Stellenplan besetzten2025 2024 Stellen

16 15 14 13 12 11b 11a 10 9 8b 8a 7 6 5 4

120200 Parkraum

120400 ÖPNV

120500 Straßenreingung und Winterdienst

Gemeindestraßen und Straßen-120510
beleuchtung

130100 Öffentliches Grün

130300 Wald, Forst und Landschaftspflege

130400 Wasser und Wasserbau

130600 Friedhöfe

150100 Tourismus

160100 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

160200 Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

160300 Abwicklung der Vorjahre

Stellenplan 2025 1,00 2,00 1,00 1,00 20,00 3,50 28,50
Stellenplan 2024 3,00 1,00 1,00 20,00 2,00 27,00

27,00am 30.06.2024 besetzte Stellen 1,00 2,00 1,00 1,00 18,50 3,50
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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil 0: Zusammenstellung
Teil- Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am

Bezeichnung Zahl der Stellen 2025 Zahl der Stellen 2024 Erläuterungenhaushalt 30.06.2024

Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen

010110 Politische Gremien 0,20 0,20 0,20 0,200,20 0,20

010120 Verwaltungsführung 1,00 0,90 1,90 1,00 0,90 1,90 1,00 0,90 1,90

010140 Zentrale Dienste 1,60 6,95 8,55 2,10 4,95 7,05 0,60 4,95 5,55

010141 Bau- und Betriebshof 0,00 10,10 10,10 0,00 10,20 10,20 0,00 10,10 10,10

010142 Informationstechnologie 0,00 5,60 5,60 0,00 5,60 5,60 0,00 5,60 5,60

010145 Veranstaltungen 0,00 4,35 4,35 0,00 4,35 4,35 0,00 4,35 4,35

Presse und Öffentlichkeitsarbeit/010150 0,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00
Wirtschaftsförderung

010160 Personalservice 0,30 2,00 2,30 0,30 2,00 2,30 0,30 2,00 2,30

010170 Finanzmanagement und 0,00 5,25 5,25 0,00 5,25 5,25 0,00 4,30 4,30
Rechnungwesen

010180 Grundstücks- und Gebäude- 13,15 0,00 13,15 13,15 12,25 12,25
management

0,00 13,15

010190 Städtepartnerschaft 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

020110 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 1,00 10,40 11,40 1,00 10,90 11,90 1,00 8,40 9,40

020120 Gewerbewesen 0,00 1,50 1,50 0,00 1,50 1,50 0,00 1,50 1,50

020130 Ortsgericht und Schiedsamt 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05

020140 Bürgerbüro 0,00 7,60 7,60 0,00 6,60 6,60 0,00 6,60 6,60

020150 Personenstandwesen 1,00 4,10 5,10 1,00 4,10 5,10 1,00 4,10 5,10

020220 Wahlen 0,10 1,10 1,20 0,10 1,10 1,20 0,10 1,10 1,20

021500 Brandschutz und technische Hilfeleistung 4,55 455 4,55 4,55 3,80 3,80n



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil D: Zusammenstellung
Zahl der tatsächlich besetzten Stellen amTeil-

Bezeichnung Zahl der Stellen 2025 Zahl der Stellen 2024 30.06.2024 Erläuterungenhaushalt

Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen

0,80 0,80 0,80 0,80 0,70 0,70021510 Zivil- und Bevölkerungsschutz

0,60 0,60 0,00 0,60 0,60040200 Kunstpflege 0,00 0,60 0,60 0,00

0,00 0,60 0,60040510 Stadtmuseum 0,00 0,85 0,85 0,00 0,60 0,60

0,60040520 Stadtarchiv 0,00 0,85 0,85 0,00 0,60 0,60 0,00 0,60

040600 Stadtbüchereien 0,00 3,70 3,70 0,00 3,20 3,20 0,00 3,70 3,70

040800 Förderung von Kirchengemeinden 0,00 0,30 0,30 0,00 0,30 0,30 0,00 0,30 0,30und Schulen

050100 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0,00 2,30 2,30 0,00 2,30 2,30 0,00 1,00 1,00

060200 Jugendhilfe 0,00 0,40 0,40 0,00 0,40 0,40 0,00 0,40 0,40

060300 0,00 29,60 29,60 0,00 28,10 28,10 0,00 28,10 28,10Tageseinrichtungen für Kinder

0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95070100 Kureinrichtungen

Bereitstellung und Betrieb von
2,10 2,10 2,05 2,05080100

Sportanlagen 2,10 2,10

4,10 4,10 4,10080110 Bereitstellung und Betrieb von Bädern 4,10 4,10 4,10

0,05080200 Sportförderung 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05

Räumliche Planungs- und090100 4,20 4,20 4,70 4,70 4,20 4,20Entwicklungsmaßnahmen

100700 Wohnraumférderung 0,00 2,15 2,15 0,00 2,15 2,15 0,00 1,45 1,45

110200 Abfallwirtschaft 0,00 1,45 1,45 0,00 1,45 1,45 0,00 1,45 1,45

110300 Wasserversorgung 0,00 1,80 1,80 0,00 1,80 1,80 0,00 1,80 1,80

Abwasserbeseitigung 0,00 1,60 1,60 0,00 1,60 1,60 0,00 1,60 1,600400



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2025 Teil D: Zusammenstellung
Zahl der tatsachlich besetzten Stellen amTeil-

Bezeichnung Zahl der Stellen 2025 Zahl der Stellen 2024 30.06.2024 Erläuterungenhaushalt

Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen

Parkraum 1,15 1,15 1,15 1,15 1,10 1,10120200

0,05 0,05120400 ÖPNV 0,05 0,05 0,05 0,05

5,55120500 Straßenreingung und Winterdienst 5,55 5,55 5,55 5,55 5,55

Gemeindestraßen und Straßen-120510 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70 7,70beleuchtung

130100 Öffentliches Grün 13,65 13,65 13,65 13,65 13,65 13,65

130300 Wald, Forst und Landschaftspflege 0,35 0,35 0,35 0,35 0,30 0,30

130400 Wasser und Wasserbau 0,70 0,70 0,70 0,70 0,60 0,60

130600 Friedhöfe 6,75 6,75 7,15 715 6,75 6,75

150100 Tourismus 0,00 0,75 0,75 0,00 0,75 0,75 0,00 0,75 0,75

Steuern, allgemeine Zuweisungen, 0,55 0,55 0,00 0,55 0,55 0,00 0,55 0,55160100
allgemeine Umlagen

0,00

0,15 0,00 0,15 0,15160200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0,00 0,15 0,15 0,00 0,15

0,30 0,30160300 Abwicklung der Vorjahre 0,00 0,35 0,35 0,00 0,35 0,35 0,00

Insgesamt 5,00 178,50 183,50 5,50 174,50 180,00 4,00 166,50 170,50

SP15


